
－32－ 

３．貸借対照表 

 (令和７年 3 月 31 日)          （単位：円・％） 

借         方 貸          方 

科 目 金 額 構成比 科 目 金 額 構成比 

固 定 資 産 

有形固定資 産 

土 地 

建 物 

構 築 物 

機 械 及 び 装 置 

車 両 運 搬 具 

工具器具及び備品 

建 設 仮 勘 定 

投 資 そ の 他 資 産  

投 資 有 価 証 券 

出 資 金 

流 動 資 産 

現 金 預 金 

未 収 金 

貸 倒 引 当 金 

貯 蔵 品 

その他流動資産 

7,773,550,000 

7,773,435,035 

340,222,268 

413,488,997 

6,130,021,890 

816,387,037 

2,136,707 

43,146,777 

28,031,359 

114,965 

4,965 

110,000 

1,039,336,306 

848,905,457 

184,066,850 

△1,515,512 

7,394,331 

485,180 

 

88.2 

88.2 

3.9 

4.7 

69.5 

9.3 

0.0 

0.5 

0.3 

0.0 

0.0 

0.0 

11.8 

9.6 

2.1 

△0.0 

0.1 

0.0 

  

固 定 負 債 

企 業 債 

引 当 金 

流 動 負 債 

企 業 債 

未 払 金 

引 当 金 

そ の 他 流 動 負 債 

繰 延 収 益 

長 期 前 受 金 

うち収益化累計額 

 ( 負 債 合 計 ) 

資 本 金 

自 己 資 本 金 

剰 余 金 

資 本 剰 余 金 

寄 付 金 

負 担 金 

工 事 負 担 金 

加 入 金 

補 償 金 

他会計負担金 

補 助 金 

利 益 剰 余 金 

減 債 積 立 金 

建設改良積立金 

未処分利益剰余金 

(資 本 合 計 ) 

 

3,726,646,207 

3,718,294,469 

8,351,738 

507,891,581 

233,372,619 

246,819,716 

7,139,234 

20,560,012 

1,029,387,331 

3,003,552,784 

△1,974,165,453 

5,263,925,119 

2,811,019,894 

2,811,019,894 

737,941,293 

43,431,625 

61,130 

11,206,190 

5,330,388 

13,691,482 

157,032 

12,753,847 

231,556 

694,509,668 

53,914,866 

401,295,312 

239,299,490 

3,548,961,187 

42.3 

42.2 

0.1 

5.7 

2.6 

2.8 

0.1 

0.2 

11.7 

34.1 

△22.4 

59.7 

31.9 

31.9 

8.4 

0.5 

0.0 

0.1 

0.0 

0.2 

0.0 

0.2 

0.0 

7.9 

0.6 

4.6 

2.7 

40.3 

 

資 産 合 計 8,812,886,306 100.0 負 債 資 本 合 計 8,812,886,306 100.0 

＊表中の金額は消費税及び地方消費税決算処理後の金額である。 

 


