3. 貸借対照表

(令和7年3月31日)

(単位:円・%)

借	方		貸	方	
科目	金額	構成比	科目	金額	構成比
固 定 資 産	7,773,550,000	88.2	固定負債	3,726,646,207	42.3
有形固定資産	7,773,435,035	88.2	企 業 債	3,718,294,469	42.2
土 地	340,222,268	3.9	引 当 金	8,351,738	0.1
建物	413,488,997	4.7	流動負債	507,891,581	5.7
構築物	6,130,021,890	69.5	企 業 債	233,372,619	2.6
機械及び装置	816,387,037	9.3	未 払 金	246,819,716	2.8
車 両 運 搬 具	2,136,707	0.0	引 当 金	7,139,234	0.1
工具器具及び備品	43,146,777	0.5	その他流動負債	20,560,012	0.2
建設仮勘定	28,031,359	0.3	繰 延 収 益	1,029,387,331	11.7
投資その他資産	114,965	0.0	長期前受金	3,003,552,784	34.1
投資有価証券	4,965	0.0	うち収益化累計額	\triangle 1,974,165,453	$\triangle 22.4$
出 資 金	110,000	0.0	(負債合計)	5,263,925,119	59.7
流動資産	1,039,336,306	11.8	資 本 金	2,811,019,894	31.9
現金預金	848,905,457	9.6	自己資本金	2,811,019,894	31.9
未 収 金	184,066,850	2.1	剰 余 金	737,941,293	8.4
貸 倒 引 当 金	$\triangle 1,515,512$	$\triangle 0.0$	資本剰余金	43,431,625	0.5
貯 蔵 品	7,394,331	0.1	寄 付 金	61,130	0.0
その他流動資産	485,180	0.0	負 担 金	11,206,190	0.1
			工事負担金	5,330,388	0.0
			加 入 金	13,691,482	0.2
			補 償 金	157,032	0.0
			他会計負担金	12,753,847	0.2
			補 助 金	231,556	0.0
			利益剰余金	694,509,668	7.9
			減債積立金	53,914,866	0.6
			建設改良積立金	401,295,312	4.6
			未処分利益剰余金	239,299,490	2.7
			(資本合計)	3,548,961,187	40.3
資 産 合 計	8,812,886,306	100.0	負債資本合計	8,812,886,306	100.0

^{*}表中の金額は消費税及び地方消費税決算処理後の金額である。